Администрация Гагинского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________ ___________________

О дополнительных мерах социальной поддержки граждан, пребывающих
в мобилизационном людском резерве «Барс - НН», и членов их семей

В соответствии с пунктом 3 Указа Губернатора Нижегородской области
от 15.01.2026 №6 «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан,
пребывающих в мобилизационном людском резерве «Барс - НН», и членов их
семей», в целях поддержки граждан, пребывающих в мобилизационном
людском резерве «Барс – НН», и членов их семей, администрация Гагинского
муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1.Установить на территории Гагинского муниципального округа
Нижегородской области для граждан, пребывающих в мобилизационном
людском резерве «Барс – НН», и членов их семей, следующие
дополнительные меры социальной поддержки:

1.1. Освобождение от уплаты родительской платы за присмотр и уход за
ребенком в муниципальных образовательных организациях, расположенных
на территории Гагинского муниципального округа Нижегородской области,
реализующих образовательную программу дошкольного образования.

1.2. Предоставление детям бесплатного посещения муниципальных
учреждений дополнительного образования, спортивных секций в
муниципальных учреждениях Гагинского муниципального округа
Нижегородской области.

1.3.Предоставление обучающимся по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования, а также обучающимся по
образовательным программам начального общего образования при
посещении группы продленного дня, в муниципальных образовательных
организациях Гагинского муниципального округа Нижегородской области
бесплатного горячего питания.

1.4.Освобождение от платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах
продленного дня в муниципальных образовательных организациях
Гагинского муниципального округа, реализующих программы начального
общего, основного общего или среднего общего образования.

1.5.Преимущественное предоставление права перевода детей в другие,
наиболее приближенные к месту жительства семей образовательные
организации, реализующие образовательную программу дошкольного
образования.

1.6.Преимущественное предоставление права перевода детей в наиболее
приближенные к месту жительства семей образовательные организации,
реализующие образовательные программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на сайте администрации Гагинского муниципального округа
Нижегородской области в сети Интернет (https://gagino.nobl.ru/).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела образования администрации Гагинского муниципального
округа Нижегородской области Блаженову С.И..

Глава местного самоуправления П.И.Кондаков

https://gagino.nobl.ru/